—2—

 [image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 58 от 18 мая 2011 года

	О внесении изменений в решение Волгодонской  городской Думы от 23.04.2008 №62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск», для личных и бытовых нужд»

В соответствии со статьёй 6 Водного кодекса Российской Федерации, пунктом 36 части 1 статьи 16

 Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 40 Устава муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума

РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы от 23.04.2008 №62 «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования «Город Волгодонск», для личных и бытовых нужд» следующие изменения:

1)
пункт 1.5 после слов «Водным кодексом Российской Федерации» дополнить словами «и обязаны обеспечить беспрепятственный доступ и пользование граждан береговой полосой, предназначенной для общего пользования».

2)
пункт 1.11 дополнить абзацами 5, 6 в следующей редакции:

«- установка ограждений и других препятствий, устройство зелёных насаждений, ограничивающих свободный проход граждан и пользование береговой полосой, предназначенной для общего пользования;

- взимание платы за проход к береговой полосе, предназначенной для общего пользования.».

3)
Дополнить пунктом 1.13 следующего содержания:
«1.13.
В целях обеспечения беспрепятственного доступа и пользования гражданами береговой полосой, предназначенной для общего пользования, Администрацией города Волгодонска устанавливаются публичные сервитуты для прохода через базы отдыха, а также через другие территории, прилегающие к береговой полосе, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Волгодонск официальный».

4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по землеустройству, градостроительству, архитектуре, развитию малого предпринимательства (Т.А. Чевтаева) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит

Мэр города Волгодонска